Протокол № 1

Заседания Методического совета по бюджетному учету при Министерстве
финансов Чеченской Республики

11.04.2018 г. Грозный № 1

Председательствовал;

Заместитель министра финансов
Чеченской Республики Л.Т. Хачукаева

Присутствовали:

Директор департамента бухгалтерского
учета и отчетности -  главный бухгалтер
министерства финансов
Чеченской Республики Л.А. Мунаева

Начальник отдела бухгалтерского учета
аппарата департамента бухгалтерского
учета и отчетности министерства финансов
Чеченской Республики З.А. Базгиева

Заместитель начальника отдела
методического обеспечения департамента
бухгалтерского учета и отчетности министерства
финансов Чеченской Республики Л. С.-А. Саламова

Начальник отдела учета и отчетности
Департамента финансов г. Г розного Х.Р. Шаипова

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
ГУ «Курчалоевское райфинуправление» А.Х. Арсалиев

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
ГУ «Грозненское райфинуправление» М.Р. Умхаджиева

Начальник ГКУ «Управление по обеспечению
Деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики» Л.Д. Тимиргаева

Директор департамента планирования, учета,
отчетности и имущественных отношений
Министерства экономического, территориального
Развития и торговли Чеченской Республики А.Р. Гайрабекова

Заместитель начальника управления -
главный бухгалтер ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки
Чеченской Республики М.Ш. Дацаева

Начальник финансового отдела ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности
Министерства здравоохранения
Чеченской Республики» М.М. Ичаев

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
субвенций Министерства труда и занятости и
социального развития Чеченской Республики З.А. Закаева

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Комитета Правительства Чеченской Республики по
дошкольному образованию Р.К. Муцухаева

1. О мероприятиях, реализуемых в целях оказания методической ,
информационной и консультационной помощи участникам
бюджетного процесса, государственным и муниципальным
учреждениям Чеченской Республики.

ВЫСТУПИЛИ : Л.Т. Хачукаева, Л.А.Мунаева

РЕШИЛИ:

1.1 Провести в Министерстве финансов расширенное совещание с
участием представителей государственных и муниципальных учреждений
(далее- учреждения) Чеченской Республики по вопросам внедрения с 2018 года
Федеральных стандартов для госсектора.

Срок: 23 апреля 2018 г.

1.2 Рекомендовать всем учреждениям провести инвентаризацию
имущества, финансовых активов и обязательств, иных объектов бухгалтерского
учета, в том числе на забалансовых счетах, с целью определения категории
объекта (актив/не актив), статуса объекта учета и его целевой функции. В
рамках проводимой инвентаризации определить состав инвентаризационных
комиссий по видам объектов учета.

Срок: 15 мая 2018 г.

1.3. Обеспечить всеми учреждениями представление промежуточной
формы 0503173 (0503773) «Сведения об изменении валюты баланса».

Срок: 01 июня 2018 г.

Заместитель министра финансов
Чеченской Республики -
председатель комиссии Л.Т. Хачукаева

Директор департамента
бухгалтерского учета и отчетности-
главный бухгалтер Министерства
финансов Чеченской Республики-
заместитель председателя комиссии Л.А. Мунаева

Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности -секретарь
комиссии ^  З.А. Базгиева